
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33337  75Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2017

DESIGNAR
Portaria Nº.:2432/2017 de 17/03/2017 

Designar AURINEIDE SANTOS CRUZ MENDES, Matrícula nº 5900178/1, Espec. em Educação, para exercer, até ulterior deliberação, a função de Secretária (GED-1) da EEEM.Prof. Ecila Pantoja da Rocha/
Moju, a partir de 17/03/2017. 

   Protocolo: 157855
Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Educação
Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas
 PORTARIA Nº 014/2017 – SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

 
 SERVIDOR

 
 DATA DE EXERCÍCIO

 
 MATRÍCULA

 
 UNIDADE 

 ADMINISTRATIVA

 
 CARGO

 
 CONCEITO

ALINE DE OLIVEIRA RIBEIRO 28/05/12 5900830-1 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
JOSÉ LUIS LOBO DE BRITO 07/07/11 5890612-1 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE
TÂNIA CRISTINA DOS ANJOS CARVALHO 27/08/08 54194524-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE II BOM
CRISTINA DIAS NOGUEIRA 20/11/08 57209924-1 USE 05 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
LIDIANE ADÉLIA REIS CORRÊA 22/04/09 57216720-1 USE 10 PROFESSOR CLASSE II BOM
PATRÍCIA CARVALHO MARTINS 16/02/12 5897855-1 USE 13 PROFESSOR CLASSE I BOM
ELIOMAR DE SOUSA MENESES 02/09/08 54193982-2 USE 14 PROFESSOR CLASSE I BOM
SUELEN DO SOCORRO PINHEIRO COSTA 17/07/07 57188999-1 USE 14 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
VERUSCA VIEIRA REIS 19/11/08 57202749-2 USE 15 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
IRAM ROBERTO ALVES CALDAS 19/02/09 57213289-1 USE 19 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
MARINALDO PANTOJA PINHEIRO 14/07/03 54180918-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
LUCIENE RODRIGUES BARARUÁ 06/05/11 80846475-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
DILVANA DA SILVA MARTINS 12/07/11 5892049-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
ALAINE DO NASCIMENTO FERREIRA 15/08/11 54189341-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANGELO KEMIL SILVA DOS SANTOS 15/03/10 57226283-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARLÚCIA FARIAS DE ASSUNÇÃO 03/02/10 57224044-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
LUANA KELLE RODRIGUES SILVA 12/07/11 5892069-1 3ª URE MERENDEIRA EXCELENTE
GENIVALDO DE SOUZA 10/08/07 57189984-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
FRANCISCA RAMOS PRADO 16/07/07 57188899-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE
SUELI MARIA FACUNDES DE MORAES 03/06/09 57218097-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ADRIANA MARTINS VALADARES OLIVEIRA 18/11/08 57209533-1 4ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
JOSÉ ALVES DE LIMA 01/08/11 5320470-3 4ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MAURO NEGRÃO FARIAS 12/01/09 5400600-2 8ª URE VIGIA BOM
SEBASTIANA CLEMENTINO DOS SANTOS 18/02/09 57212947-1 8ª URE MERENDEIRA BOM
LEONILDA SILVA DE SOUSA 23/12/08 57209625-1 8ª URE MERENDEIRA BOM
EDELSON LIMA TEIXEIRA 26/05/09 57217583-1 8ª URE SERVENTE BOM
MARIA ROSANA DE SOUZA BARBOSA 12/08/09 57220403-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
SHEILA DO SOCORRO DE CARVALHO GALVÃO 17/12/08 57211135-1 14ª URE SERVENTE BOM
EDILENE CONCEIÇÃO OLIVEIRA SILVA 18/05/09 6305229-3 14ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARIA IONE GONÇALVES PEREIRA 08/11/10 57234124-1 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 20 DE MARÇO DE 2017.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 157693

DESIGNAR
 Portaria Nº.:2429/2017 de 17/03/2017 

 Designar GERALDO BRUNO COSTA DE ANDRADE, Matrícula 
nº 5179858/4, Espec. em Educação,  para exercer, até ulterior 
deliberação, a função de Diretor I (GED-3) da ERCEF. Paula 
Francinetti/Belém, a partir de 17/03/2017. 
   Portaria nº.:2431/2017 de 17/03/2017 
 Designar REGINA LUCIA DE SOUSA, Matrícula nº 57208986/1, 
Espec. em Educação, para exercer, até ulterior deliberação, a 
função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEM.Diocesana São 
Francisco/Santarém, a partir de 17/03/2017.

  Portaria nº.:2428/2017 de 17/03/2017 
 Designar ANDREIA DO SOCORRO CRUZ COSTA, Matrícula nº 
5823250/2, Espec. em Educação,  para exercer, até ulterior 
deliberação, a função de Diretor I(GED-3) da EEEF.Santa 
Terezinha/Bragança, a partir de 17/03/2017. 
   Portaria nº.:2426/2017 de 17/03/2017 
 Designar ELIANA DO SOCORRO BRITO DE ANDRADE, Matrícula 
nº 5902676, Espec. em Educação,  para exercer, até ulterior 
deliberação, a função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM. 
Prof. Yolanda Chaves/Bragança, a partir de 17/03/2017. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 02

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 05054937/0001-
63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto Montenegro KM 10, s/nº no uso de suas atribuições legais, de acordo com as disposições 
da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994, convoca conforme abaixo relacionados (as) para apresentar-se, na Coordenadoria de 
Recursos Financeiros no prazo de até 10(dez) dias, para prestação de contas de PDDE conforme descriminação abaixo:

Processo Servidor/Matrícula Período

1064496/2016 Francisco José Mota de Souza PDDE 2015

1051022/2016 Jesuino Machado Serrão de Castro PDDE 2011

1065956/2016 Maria Angelica de Lima Belúcio PDDE 2013

1064813/2016 Odileila do Socorro Alves e Silva PDDE 2014

1051503/2016 Waldelina Maria Cunha da Silva PDDE 2010

1065151/2016 Jacqueline Betânia Azevedo dos Reis PDDE 2015
 

ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

 
Protocolo: 157531


